

OBSZAR: DYDAKTYKA

Zadania	Sposób realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin	Uwagi
<p>Doskonalenie procesu nauczania i podnoszenie jego efektywności</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizowanie na wszystkich przedmiotach podstawy programowej z wykorzystaniem różnorodnych form i metod pracy, w tym także nowoczesnych technologii informacyjnych. 2. Właściwe planowanie przeprowadzania sprawdzianów, prac klasowych i testów. 3. Przeprowadzanie diagnozy osiągnięć edukacyjnych, ich analiza i wyciąganie wniosków do dalszej pracy. 4. Obserwacja pracy nauczycieli. 5. Organizacja pracy zespołów nauczycieli i współpraca międzyzespołowa. 	<p>nauczyciele</p> <p>nauczyciele</p> <p>nauczyciele</p> <p>dyrektor wicedyrektor</p> <p>liderzy zespołów</p>	<p>cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>zgodnie z planem nadzoru pedagogicznego</p> <p>zgodnie z harmonogramem obserwacji</p> <p>zgodnie z planami pracy zespołów n-eli</p>	
<p>Podnoszenie jakości pracy nauczyciela</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział w konferencjach, seminariach, szkoleniach, warsztatach, kursach i innych formach szkoleniowych adekwatnych do potrzeb nauczycieli, uczniów i szkoły. 2. Realizacja innowacji pedagogicznych. 3. Wyposażanie pracowni przedmiotowych w pomoce dydaktyczne. 	<p>nauczyciele</p> <p>nauczyciele</p> <p>dyrektor wicedyrektor</p>	<p>według potrzeb</p> <p>zgodnie z terminem realizacji innowacji</p> <p>cały rok szkolny, zgodnie z zapotrzebowaniem i możliwościami finansowymi szkoły</p>	
<p>Wspieranie indywidualnego rozwoju ucznia, stosownie do jego potrzeb i możliwości, uzdolnień, zainteresowań.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dostosowanie wymagań edukacyjnych do możliwości intelektualnych dziecka oraz praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 2. Dostosowanie oferty edukacyjnej zarówno dla uczniów zdolnych, 	<p>dyrektor szkoły, wszyscy nauczyciele i wychowawcy,</p> <p>dyrektor, nauczyciele</p>	<p>cały rok szkolny,</p> <p>cały rok szkolny</p>	

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Wierzbicy

	<p><i>jak i mających trudności w nauce. Organizacja zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych.</i></p> <p>3. <i>Organizowanie konkursów, imprez i uroczystości szkolnych, projektów i programów, wycieczek, rajdów.</i></p> <p>4. <i>Prezentowanie prac i osiągnięć uczniów, nagradzanie za dobre wyniki w nauce, sukcesy sportowe.</i></p>	<p><i>specjaliści, n-le przedmiotów</i></p> <p><i>koordynatorzy konkursów, opiekun szkolnego koła PTSM,</i></p> <p><i>wychowawcy</i></p>	<p><i>wg harmonogramu konkursów i kalendarza uroczystości szkolnych,</i></p> <p><i>I 2020 r.; VI 2020 r.</i></p>	
--	--	--	--	--

OBSZAR: OPIEKA I WYCHOWANIE

<i>Zadania</i>	<i>Sposób realizacji</i>	<i>Osoby odpowiedzialne</i>	<i>Termin</i>	<i>Uwagi</i>
<i>Planowanie pracy wychowawczej</i>	1. <i>Opracowanie planów pracy wychowawcy oraz tematyki zajęć z wychowawcą.</i>	<i>wychowawcy</i>	<i>wrzesień 2019 r.</i>	
	2. <i>Określenie kierunków działań w Programie Wychowawczo-Profilaktycznym na rok szkolny 2019/2020 w oparciu o aktualną diagnozę sytuacji wychowawczej w porozumieniu z rodzicami i uczniami.</i>	<i>dyrektor, rada pedagogiczna, rada rodziców, samorząd uczniowski,</i>	<i>wrzesień 2019 r.</i>	
	3. <i>Ustalenie celów i zadań zespołu wychowawczego oraz klasowych zespołów nauczycielskich</i>	<i>liderzy zespołów</i>	<i>wrzesień 2019 r.</i>	
<i>Upowszechnianie samorządności uczniów</i>	1. <i>Zorganizowanie wyborów do samorządu uczniowskiego i samorządów klasowych.</i>	<i>opiekunowie SU</i>	<i>wrzesień 2019 r.</i>	
	2. <i>Praca w samorządach klasowych - zachęcanie do działalności na rzecz klasy i szkoły.</i>	<i>wychowawcy</i>	<i>cały rok szkolny</i>	
	3. <i>Włączanie uczniów w realizację zadań i przedsięwzięć samorządu uczniowskiego.</i>	<i>SU wychowawcy opiekunowie SU</i>	<i>cały rok szkolny</i>	
<i>Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych.</i>	1. <i>Monitoring przestrzegania przez uczniów norm społecznych.</i>	<i>dyrektor</i>	<i>cały rok szkolny</i>	

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Wierzbicy

	<ol style="list-style-type: none"> 2. <i>Prowadzenie zajęć o charakterze prospołecznym - kształtowanie postawy szacunku, empatii i tolerancji.</i> 3. <i>Dbanie o kulturę słowa i rozwiązywanie konfliktów na drodze dialogu.</i> 4. <i>Egzekwowanie przestrzegania zasad obowiązujących w szkole - wzmacnianie pozytywnych postaw.</i> 5. <i>Zapoznanie z obowiązującymi na terenie placówki zasadami zachowania, regulaminami i procedurami oraz konsekwencjami ich łamania.</i> 	<p>wszyscy nauczyciele</p> <p>wychowawcy, psycholog, pedagogy,</p> <p>wszyscy nauczyciele</p> <p>wychowawcy,</p>	<p>cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>wrzesień 2019 r.</p>	
<p><i>Wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej, przywiązania do historii i tradycji lokalnych, szkolnych i narodowych.</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Organizowanie uroczystości szkolnych – obrzędowość szkolna.</i> 2. <i>Współpraca z rodzicami i przedstawicielami środowiska lokalnego w organizowaniu przedsięwzięć szkolnych.</i> 3. <i>Udział w akcjach o charakterze patriotycznym, obywatelskim.</i> 4. <i>Organizowanie wycieczek i wyjazdów: historycznych, krajoznawczych, muzealnych.</i> 	<p>dyrektor</p> <p>wychowawcy, nauczyciele historii</p> <p>wychowawcy, nauczyciele historii</p>	<p>według potrzeb</p> <p>według potrzeb</p> <p>zgodnie z harmonogramem wycieczek</p>	
<p><i>Działalność opiekuńcza</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Organizacja opieki w świetlicy szkolnej.</i> 2. <i>Organizowanie akcji charytatywnych, pomocowych w szkole i poza nią.</i> 3. <i>Współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Iłży, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wierzbicy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, Posterunkiem Policji w Wierzbicy.</i> 	<p>wychowawcy świetlicy</p> <p>opiekunowie koła Caritas</p> <p>dyrektor wychowawcy nauczyciele specjaliści</p>	<p>cały rok szkolny</p> <p>według planu pracy SKC</p> <p>cały rok szkolny</p>	

OBSZAR: ZDROWIE, HIGIENA I BEZPIECZEŃSTWO PRACY

Zadania	Sposób realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin	Uwagi
<p>Tworzenie bezpiecznego, wolnego od uzależnień środowiska wychowawczego.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Kształtowanie asertywnych postaw wobec środków uzależniających, w tym nowych środków odurzających (dopalaczy).</i> 2. <i>Uświadamianie zagrożeń związanych z sięganiem po papierosy i e-papierosy oraz napoje energetyczne i alkoholowe.</i> 3. <i>Organizacja konkursów związanych z profilaktyką uzależnień.</i> 4. <i>Systematyczne działania edukacyjne związane z zagrożeniami w cyberprzestrzeni.</i> 	<p>A. Różycka</p> <p>wychowawcy, pedagodzy, psycholog,</p> <p>pedagodzy, psycholog,</p> <p>nauczyciele informatyki,</p>	<p>cały rok szkolny</p> <p>według harmonogramu konkursów</p> <p>cały rok szkolny</p>	
<p>Kształtowanie postaw prozdrowotnych uczniów i utrwalanie wiedzy z zakresu prawidłowego odżywiania się, oraz korzyści płynących z aktywności fizycznej.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Upowszechnianie i realizacja w szkole i placówce programów służących promocji zdrowego stylu życia, zdrowego żywienia i aktywności fizycznej.</i> 2. <i>Organizacja apeli, prelekcji, warsztatów o charakterze prozdrowotnym.</i> 3. <i>Organizacja żywienia w szkole.</i> 4. <i>Propagowanie wśród uczniów zdrowych wzorców gospodarowania czasem, tak by znajdowali czas zarówno na naukę, jak i aktywne formy spędzania czasu wolnego.</i> 	<p>nauczyciele w-f, wychowawcy, nauczyciele przyrody, biologii</p> <p>higienistka szkolna, wychowawcy,</p> <p>dyrektor, GOPS</p> <p>nauczyciele, pedagodzy, psycholog,</p>	<p>cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p> <p>cały rok szkolny</p>	
<p>Bezpieczeństwo na terenie szkoły.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Zapoznanie z obowiązującymi w szkole regulaminami i procedurami dotyczącymi bezpieczeństwa.</i> 2. <i>Przeprowadzenie ćwiczeń ewakuacji budynków szkoły w przypadku zagrożenia.</i> 	<p>wychowawcy,</p> <p>M. Motyka T. Jarzemiński</p>	<p>wrzesień 2019 r.</p> <p>IX-XI 2019 r.</p>	

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Wierzbicy

	<p>3. <i>Regularne pełnienie dyżurów przedlekcyjnych i międzylekcyjnych przez nauczycieli.</i></p> <p>4. <i>Dbanie o spełnianie wymogów bezpieczeństwa poprzez odpowiednie wyposażenie szkoły, oznakowanie.</i></p> <p>5. <i>Zapewnienie właściwych warunków higieniczno – sanitarnych w szkole.</i></p> <p>6. <i>Właściwe rozmieszczenie i zaopatrzenie w niezbędne akcesoria apteczek szkolnych.</i></p>	<p><i>nauczyciele</i></p> <p><i>dyrektor</i></p> <p><i>pracownicy obsługi</i></p> <p><i>M. Pyrka</i></p> <p><i>S. Kośla</i></p>	<p><i>cały rok szkolny według harmonogramu dyżurów</i></p> <p><i>cały rok szkolny</i></p> <p><i>cały rok szkolny</i></p> <p><i>- budynek A</i></p> <p><i>- budynek B</i></p>	
--	--	---	--	--